

# **K/S Danske Detailbutikker**

**Hammershusgade 9  
2100 København Ø**

**CVR-nr. 27 74 51 72**

**Årsrapport for 2022  
(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 21. marts 2023

---

Claus Melson  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Danske Detailbutikker  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

CVR-nr.: 27 74 51 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Henrik Bøgelund Madsen, formand  
Claus Sørensen  
Kim Sejr

### Komplementar

ApS Komplementarselskabet Danske Detailbutikker

### Revision

Grant Thornton  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en DCF model. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,75% er dagsværdien for ejendommene kr. 25,6 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommene med hhv. ca. kr. -1,1 mio. og ca. kr. 1,1 mio.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår frasolgt to ejendomme. Ejendommene er solgt til den bogførte værdi, hvormed salgene ikke har haft nogen påvirkning for selskabets regnskabsmæssige resultat.

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.143.501, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 21.043.824, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.506.025</b>	<b>2.956.870</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-180.513</u>	<u>-265.928</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.325.512</b>	<b>2.690.942</b>
Finansielle indtægter		2.354	0
Finansielle omkostninger		<u>-84.365</u>	<u>-176.753</u>
<b>Ordinært resultat</b>		<b>1.243.501</b>	<b>2.514.189</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>900.000</u>	<u>-1.750.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.143.501</u></b>	<b><u>764.189</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		<u>2.143.501</u>	<u>764.189</u>
		<b><u>2.143.501</u></b>	<b><u>764.189</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		<u>25.600.000</u>	<u>45.650.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>25.600.000</b></u>	<u><b>45.650.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>25.600.000</b></u>	<u><b>45.650.000</b></u>
Andre tilgodehavender		<u>44.514</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>44.514</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>456.217</b></u>	<u><b>12.543</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>500.731</b></u>	<u><b>12.543</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>26.100.731</b></u></u>	<u><u><b>45.662.543</b></u></u>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		738.300	738.300
Overført resultat		<u>20.305.524</u>	<u>32.862.023</u>
<b>Egenkapital</b>	3	<b><u>21.043.824</u></b>	<b><u>33.600.323</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.011.917	9.399.351
ApS Komplementarselskabet		<u>191.094</u>	<u>185.733</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>4.203.011</u></b>	<b><u>9.585.084</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	579.375	1.237.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.628	219.816
Anden gæld		<u>188.893</u>	<u>1.020.193</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>853.896</u></b>	<b><u>2.477.136</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.056.907</u></b>	<b><u>12.062.220</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>26.100.731</u></b>	<b><u>45.662.543</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	738.300	32.862.023	33.600.323
Udlodning	0	-14.700.000	-14.700.000
Årets resultat	0	2.143.501	2.143.501
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b><u>738.300</u></b>	<b><u>20.305.524</u></b>	<b><u>21.043.824</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>900.000</u>	<u>-1.750.000</u>
<b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>	<u><b>900.000</b></u>	<u><b>-1.750.000</b></u>
<b>Værdiregulering i alt</b>	<u><b>900.000</b></u>	<u><b>-1.750.000</b></u>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022		44.440.336
Afgang i årets løb		<u>-26.390.543</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>18.049.793</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022		1.209.664
Årets værdireguleringer		900.000
Årets tilbageførte værdireguleringer		<u>5.440.543</u>
Værdireguleringer 31. december 2022		<u>7.550.207</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u><b>25.600.000</b></u>
Afkastkrav til ejendommene i procent - gennemsnit		<u>5,75 %</u>



## Noter

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til sidste år. Ejendomsværdien er fastsat med en DCF model, modsat tidligere år, hvor der blev anvendt en afkastbaseret model.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25%
Afkastprocent, %	5,50	5,75	6,00
Dagsværdi, mio. kr.	26,7	25,6	24,5
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	1,1	0,0	-1,1

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>3 Egenkapital</b>		
<b>Kontant andel af stamkapital</b>		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2022	738.300	738.300
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kontant andel af stamkapital i alt</b>	<b><u>738.300</u></b>	<b><u>738.300</u></b>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 80.000	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>210.438</u>	<u>336.003</u>

## 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.399.351	4.011.917	579.375	1.776.453
ApS Komplementarselskabet	<u>185.733</u>	<u>191.094</u>	<u>0</u>	<u>191.094</u>
	<b><u>9.585.084</u></b>	<b><u>4.203.011</u></b>	<b><u>579.375</u></b>	<b><u>1.967.547</u></b>

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommene er pantsat med kr. 10.654.020 til sikkerhed for realkreditlån. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør kr. 25.600.000. Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for bankgæld.